CTY TNHH NGUỒN LỰC CỘNG ĐỒNG

     Cộng Hòa Xã Hội Chủ Nghĩa Việt Nam

              -------000----------                                                            Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

        Số: 01/BCTC2016                                                                         ---------000--------

   CÔNG VĂN

(V/v: Gộp báo cáo tài chính năm 2016 vào năm 2017)

             Kính gửi:     CỤC THUẾ  TP.HỒ CHÍ MINH

· Tên doanh nghiệp : CÔNG TY CỔ PHẦN NGUỒN LỰC CỘNG ĐỒNG
· Địa chỉ trụ sở        :  196 Vạn kiếp, Phường 3, Quận Bình Thạnh, TP.HCM

· Mã số thuế            :    0310041380.
· Giám Đốc             :  Nguyễn Hải Tâm
             Căn cứ vào khoản 4 điều 12 Luật Kế toán số 88/2015/QH13 ngày 20/11/2015: “Trường hợp kỳ kế toán năm đầu tiên hoặc kỳ kế toán năm cuối cùng có thời gian ngắn hơn 90 ngày thì được phép cộng (+) với kỳ kế toán năm tiếp theo hoặc cộng (+) với kỳ kế toán năm trước đó để tính thành một kỳ kế toán năm; kỳ kế toán năm đầu tiên hoặc kỳ kế toán năm cuối cùng phải ngắn hơn 15 tháng”.

            Căn cứ khoản 3 điều 3 thông tư 78/2014/TT-BTC  ngày 18/6/2014  về thuế TNDN “ Trường hợp kỳ tính thuế năm đầu tiên của doanh nghiệp mới thành lập kể từ khi được cấp Giấy chứng nhận đăng ký doanh nghiệp hoặc Giấy chứng nhận đầu tư và kỳ tính thuế năm cuối cùng đối với doanh nghiệp chuyển đổi loại hình doanh nghiệp, chuyển đổi hình thức sở hữu, hợp nhất, sáp nhập, chia, tách, giải thể, phá sản có thời gian ngắn hơn 03 tháng thì được cộng với kỳ tính thuế năm tiếp theo (đối với doanh nghiệp mới thành lập) hoặc kỳ tính thuế năm trước đó (đối với doanh nghiệp chuyển đổi loại hình doanh nghiệp, chuyển đổi hình thức sở hữu, hợp nhất, sáp nhập, chia, tách, giải thể, phá sản) để hình thành một kỳ tính thuế thu nhập doanh nghiệp. Kỳ tính thuế thu nhập doanh nghiệp năm đầu tiên hoặc kỳ tính thuế thu nhập doanh nghiệp năm cuối cùng không vượt quá 15 tháng”

           Vì vậy Công ty chúng tôi làm công văn này thông báo cho Cục Thuế biết Công ty sẽ gộp số liệu 2 tháng cuối năm 2016 vào số liệu năm 2017 để báo cáo tài chính và quyết toán thuế TNDN năm 2017.
        Công ty chúng tôi xin cam kết  vào năm 2017 Công ty sẽ báo cáo đầy đủ như đã thông báo ở trên..

 Xin chân thành cám ơn!

Trân trọng kính chào.

         Đại diện theo pháp luật

                                                                            Giám đốc
Nơi nhận:

- Như trên;

- Lưu.

                         Nguyễn Hải Tâm
PAGE